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Succes for klubben
Holdturneringen 2000-2001 blev til stor succes for Viby
Skakklub.

Det bedste resultat for klubben er selvfølgelig mester-
rækkeholdets oprykning til 3. division. Men også klubbens
fjerdehold har spillet en glimrende turnering, der resulterede
i oprykning til A-rækken til næste sæson.

Mesterrækkeholdet lagde sig straks fra turneringens be-
gyndelse i spidsen for turneringen. Først med en sejr over
Hinnerup I med cifrene 6-2. Så blev Skanderborg I besejret
med de samme cifre. Så blev det til en sejr over VRS I med
5½-2½. Først i den fjerde kamp mødte Viby I lidt modstand,
der desværre også resulterede i et nederlag på 5-3 til Skød-
strup. Men i de tre næste runder spillede holdet igen op til
vanlig standard, som førte til storsejre som i de første tre run-
der. Tjele blev besejret med cifrene 5½-2½. Mødet med År-
hus II resulterede i en sejr på 5-3. Den sidste kamp var mod
Randers 46 I og her satte Viby I tingene på plads med en sejr
på 6-2.

Resultaterne lagt sammen giver en førsteplads i hold-
kampen til Viby I og oprykning til 3. division med 37 point
foran Skødstrup på 2. pladsen med 35 point.

De dårligste resultater fik holdet mod de to hold, Skøds-
trup I og Århus II, der også før sæsonstarten af Viby blev
vurderet til at være de farligste konkurrenter. Men ellers var
der ingen slinger i valsen. De øvrige hold blev besejret med
overbevisende cifre og oprykningen var hjemme.

Andet- og tredjeholdet sluttede begge på femtepladsen i
deres rækker.

Den næste store succes for klubben skyldes fjerdeholdets
oprykning til A-rækken. Holdets resultater var dog gennem
sæsonen ikke helt så overbevisende som mesterrække-
holdets, men i den sidste ende, ja, faktisk først i den allersid-
ste kamp, lykkedes det holdet med en sejr på 5½-2½ over
Skanderborg III lige akkurat at presse sig foran Malling I og
dermed var oprykningen til A-rækken en kendsgerning.

Femteholdet sluttede på 2. pladsen i deres række.
Endnu en succes for Viby Skakklub, må siges at være

medlemstilgangen. I det sidste års tid er medlemstallet steget
fra ca. 65 medlemmer til nu 81 medlemmer.

Herfra skal lyde et stort tillykke til klubbens 3. divisions-
hold og et varmt velkommen til alle nye medlemmer.      Red.
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Efter at det i de seneste sæsoner har været
lige ved og næsten, så lykkedes det endelig
for Viby I at spille sig op i 3. division.

Som det ses på billedet bliver opryknin-
gen også fejret på behørig vis. Der er blevet
trukket champangne op i dagens anledning.
Og det er helt på sin plads. Spillerne fortje-
ner at denne succes fejres. De har været
gennem en turnering, hvor de fra starten
med overbevisning og styrke lagde sig i
spidsen. Og har med deres resultater gjort
sig selv til favoritter, men også til et hold

Her ses (håber jeg) dette fantastiske Viby-hold, der havde styrke og kræfter nok til gennem hele sæsonen at
holde indtil flere hold bag sig i kampen om oprykningen til 3. division. Bagest fra venstre ses Steen Andersen,
Lars G. Hougaard, Kristian K.Jensen, Jakob K.Jensen og Henning Matzen. Siddende forrest ses Jesper Skjoldborg
og Berno Hansen. Indsat i venstre hjørne ses superreserven Morten K. Poulsen. (Foto: Svend Svendsen).

alle øvrige hold i turneringen for enhver
pris måtte besejre for selv at få chancen for
at nå 3. division. Det har givet betydet, at
når modstanderen var Viby I, så kunne hol-
det være sikker på at modstanderne stillede
med det absolut stærkeste hold.

Det understreger at Viby I ikke på noget
tidspunkt har fået noget foræret. Som favo-
ritter i holdkampen har de gennem sæsonen
været holdet alle har haft et brændende og
nødvendigt ønske om at slå. Denne situa-
tion lover godt for holdets muligheder i 3.
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Her ses klubbens to stærkeste spillere Steen Andersen og Jesper Skjoldborg. Steen Andersen har netop
vundet klubbens efterårsturnering og er nu indehaver af klubbens højeste ratingtal, og sjovt nok er det præcis
det samme tal som Jesper Skjoldborg har. De har begge deltaget på mesterrækkeholdet på henholdsvis 5.
brættet og 1. brættet, og begge har været stærkt medvirkende til oprykningen. På billedet kan man se, at Steen
Andersen forsøger at overbevise Jesper Skjoldborg om, at de seneste resultatet betyder, at han, Steen Andersen,
må være det naturligste valg til 1. brættet på 3. divisionsholdet, når den nye sæson går i gang til efteråret.
Spørgsmålet til læserne er så om billedet antyder enighed fra Jesper Skjoldborgs side. (Foto: Svend Svendsen).

division, da holdet med sejren i denne  me-
get stærke mesterrække virkelig har fået
prøvet kræftene af.

Før sæsonen var det store spørgsmål,
med hvilken styrke Århus II stillede op.
Netop rykket ned fra 3. division - sandsyn-
ligvis fordi holdet ikke har kunnet stille i
stærkeste opstilling, som igen kan skyldes
de noget længere afstande og dermed tid,
der skal bruges til kampene, da 3. division
er sammensat af hold fra hele Jylland. Men
nu, hvor holdet er tilbage i mesterrækken,
hvor kampene bliver afviklet mere lokalt, så
var Århus II, set med Viby øjne, den store

favorit. Også fordi holdet givet har store
ambitioner om at vende hurtigt tilbage til 3.
division.

En anden favorit til oprykningen var
Skødstrup I. Skønt holdet i forrige sæson
var meget tæt på nedrykning til A-rækken.
Havde de tabt med blot et halvt point mere
til Viby I i det indbyrdes opgør her, så var
nedrykningen blevet en realitet. Men
Skødstrup blev i mesterrækken og har siden
fået forstærkning af nogle stærke spillere
fra Hornslet Skakklub, der desværre ikke
længere eksisterer som klub.

Det skal ikke undre mig, at selvom
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Skødstrup "heldigvis" kun blev nummer 2,
så føler de måske, at det havde været mere
retfærdigt, hvis de havde vundet retten til
oprykningen, da de som det eneste hold var
i stand til at slå Viby I, og hele sæsonen
igennem har spillet rigtigt stærkt og ligget
lige under Viby I i tabellen og pustet os
ubehageligt kraftigt i nakken - især før de
sidste tre runder.

Men i kampen mod Skødstrup viste Viby
Skakklub både styrke, mod og ikke mindst
nerve. Klubben måtte her tage mere hensyn
til transporten til Skødstrup, end hensynet
til at stille i stærkeste opstilling. Og det vi-

ser, at klubben har så stærk en top, at udsigt
til et enkelt nederlag ikke ville kunne for-
hindre klubben i at nå sit endelige mål - op-
rykningen. Set lidt i bagklogskabens klare
lys, må det indrømmes, at det var dristigt
gjort, og så mod netop Skødstrup. Det
kunne være blevet ganske katastrofalt for
det endelige udfald.

Men vi klarede det - så ro på. Nu skal op-
rykningen fejres. - Det skal råbes ud over
det ganske land. - Viby Skakklub er i 3. di-
vision, og der agter vi at blive, hvad styrken
på holdet da også tyder på at vi kan. Deref-
ter må målet være 2. division.

Her ses en tørstig Kristian K. Jensen. En jublende Jesper Skjoldborg. En meget tilfreds formand for Viby
Skakklub Lars G. Hougaard og en smilende holdleder af klubbens 1. hold Henning Matzen. Det kunne have
været interessant at se hvordan et billede af de samme personer ville have set ud før den afgørende kamp. Her
afsløres tydeligt både tilfredshed og befrielse over at det endeligt er lykkedes at spille Viby I op i 3. division. I
venstre hjørne indsat et billede af holdets reserve Morten G. Poulsen, der var med i den afsluttende kamp, men
ikke er blevet foreviget sammen med de øvrige på holdet. Morten G. Poulsen var med 4 gange som reserve og
vandt dem alle. (Foto: Svend Svendsen).
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Vi er i klubben nødt til at formulere mål-
sætninger, der skal gælde flere år, fordi vi
selv skal rekruttere spillerne til klubbens
stærkeste hold blandt de fremadstræbende
unge spillere, der er på vej op ad styrke-
listen. Og her håber vi, at der er indtil flere
af dem, der ikke støder ind i muren, før et
godt stykke over det niveau, vi har ambition
om at spille på.

Men vær forvisset om, at et mål som at
spille i 1. division ikke er noget der bliver
opfattet som en vittighed i klubben.

Viby Skakklubs oprykning til 3. division
er ikke det eneste positive, der er sket i in-
deværende sæson. Tilgangen af nye med-

lemmer er på det nærmeste eksploderet. Og
det i en tid, hvor det for mange klubber har
været enddog meget svært at fastholde
medlemstallet, og hvor nogle klubber har
måttet dreje nøglen om. Det forhold kan
naturligvis være med til at forklare vores
fremgang. Men uanset hvor medlemmerne
kommer fra skal de være meget velkomne i
Viby Skakklub.

Nu kan vi håbe på at succesen også vil
være med til at friste nogle rigtig stærke
spillere til medlemsskab, så vi får lettere
ved at fastholde vores opnåede position.

Jeg gentager lige: Viby Skakklub er i 3.
division! Tillykke!!!                               Red.

Interessen for den afsluttende runde i mesterrækken var så stor blandt Viby Skakklubs medlemmer, at flere
mødte frem som tilskuere for at følge mesterrækkeholdet i de afgørende partier. Her er det hele overstået og
der kan slappes af på forskellig måde. Johnny Sparvang og Brian Kristensen får sig et parti skak. Børge Hansen
sidder og ser ud til at være yderst tilfreds med både resultatet og oprykningen. Men hvem har nu taget billedet?
For helt i forgrunden ses Svend Svendsen, som har leveret billederne på de foregående sider.
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MESTERRÆKKEN

Slutstillingen:
P MP

1. Viby I 37 12
2. Skødstrup 35 10
3. Tjele I 28½ 9
4. Århus II 27½ 7
5. VRS I 27 6
6. Randers 46 I 26½ 7
7. Skanderborg I 25½ 5
8. Hinnerup I 17 1

Holdscorere: %
Jesper Skjoldborg 1 1 ½ ½ 1 ½ 0 64
Lars G. Hougaard 1 0 1 1 ½ ½ ½ 64
Jakob K. Jensen ½ - 1 1 - 1 1 90
Henning Matzen 0 1 1 0 0 1 1 57
Kristian K. Jensen 1 1 0 0 - ½ ½ 50
Steen Andersen 1 0 1 ½ 0 1 1 64
Berno Hansen ½ 1 0 0 1 0 1 50
Morten K. Poulsen 1 - 1 - 1 - 1 100
Svend Enevoldsen - 1 - - 1 ½ - 83
Dennis Hemdorff - 1 - - - - -
Eskild Ebbesen - - - 0 - - -
Finn Laursen - - - - 1 - -

VVVVVibibibibiby IIy IIy IIy IIy II

A-RÆKKE II

VVVVVibibibibiby II - SK 68 y II - SK 68 y II - SK 68 y II - SK 68 y II - SK 68 VIVIVIVIVI     3½ - 4½     3½ - 4½     3½ - 4½     3½ - 4½     3½ - 4½
Tirsdag den 20. marts.
Sidste kamp i holdturneringen. En hjemme-
kamp mod SK 68, men spillet hos Århus
Skakklub.

Holdet havde ikke mulighed for opryk-
ning og nedrykning var der ingen fare for -
troede vi. Men da vi mødte op på spille-
stedet, blev det antydet, at der skulle tre
hold ned. Og det var godt nok lidt af en op-
lysning, der satte sine spor og holdlederen
Svend Enevoldsen fik fat i hver spiller og
gjorde opmærksom på, at der skulle spilles
sikkert. Men lige før kampene blev sat i
gang blev det meddelt fra officiel side, at
det "kun" drejede sig om to hold. Det tog så
lidt af spændingen ud af nedryknings-
risikoen, for det betød, at vi skulle spille
usandsynligt dårligt, samtidigt med at ned-
rykningskandidaterne skulle spille helt over
evne, hvis vi skulle trækkes med ned.

Kampene gik i gang. Og min modstan-
der, der var noget forsinket, var dårlig kom-
met på plads, før Johnny havde opgivet sit
parti på sjettebrættet. Jeg tænkte lige, at det
da var godt, at der kun skulle rykke to hold
ned. Det var i hvert fald en rigtig dårlig start
for holdet.

Svend Enevoldsen, kunne på trods af sin
opfordring til hele holdet om at spille sik-
kert, ikke selv holde styr på sit parti. Det
blev til et nederlag. Og for en gangs skyld
ikke på tid. Svend er ellers kendt for at have
kanonstillinger med overvægt i både stillin-
ger og materiale, for derefter at tabe dem på
tid. Men her var det altså undtagelsen, der
bekræftede regelen.

Henning Samuelsen har fået sin anden

StofStofStofStofStof til efter til efter til efter til efter til eftertanktanktanktanktankeeeee
Henning Samuelsen rører i sin indled-
ning til sit parti på side 10 ved et par
forhold, som er helt relevante at bringe
frem.
- Nej det er ikke fordi, du har vundet
endnu et parti, at du bliver opfordret til
at bringe det her i bladet. Men et klub-
blad er jo ret beset medlemmernes
eget blad, og derfor er det naturligt og
nødvendigt, at medlemmerne selv er
med til at give det indhold.            Red.
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ungdom. For tredje gang på stribe i hold-
kampene vinder Samuelsen sit parti. Et
parti, jeg håber, vi får at se her i bladet.

Se lige på mit parti, opfordrer Samuel-
sen, da vi havde rejst os for strække benene.

Og det var grumme sager, der åbent-
barede sig her. Umiddelbart ser jeg, at
Samuelsens modstander har to muligheder.
Han kan ofre dronningen eller han kan
vælge straks at opgive. Partiet var da også
hurtigt færdigt herefter.

Børge Hansen spillede som sædvanlig
remis. Om Børge har besluttet sig for remis
før han sætter sig til en holdkamp, kan man
godt mistænke ham for. Hans taktik er uden
tvivl følgende: Spil på remis og slå til hvis
sejren er til at få øje på. Men for retfærdig-
hedens skyld skal her nævnes. Børge taber
meget sjældent.

Finn Laursen tabte på tid. Finn var så
optaget af partiet, der også havde givet ham
materiel overvægt på brættet, at han fuld-
stændig havde overset eller glemt, at der var
blevet tillagt de resterende 15 minutter på
uret. Så da vingen sad og dansede på det
yderste lige før fald, var hans eneste tanke
den, hvor turneringslederen var, der skulle
stille uret. Så Finn blev noget overrasket, da
det gik op for ham, at spillet var slut.

Jeg sad selv og vandt mit parti. Et parti,
hvor jeg med sort først fik en bonde og så
endnu en bonde for derefter efter nogle
træk fik endnu en bonde i midtspillet, og
det er der ikke mange skakspillere, der kan
holde til. Det kunne min modstander heller
ikke.

Johnny tabte som sagt ret hurtigt.
Poul Erik Andersen måtte ned, men det

var efter en brav kamp, der havde mange af
de bekendte elementer i sig. En vanskelig
stilling med mange muligheder for at gribe
fat i den forkerte brik og med tiden stærkt
imod sig.

Rudolph Werk vandt sit parti. Så kort
kan det siges. Rudolph kom, spillede og
sejrede.

Brabrand I vandt rækken og rykker op i
mesterrækken. Nordre V og SK68 VI må
en tur ned i B-rækken.

Red.

Slutstillingen:
P MP

1. Brabrand I 34½ 12
2. Åbyhøj I 34 11
3. Silkeborg II 32 10
4. Århus III 28½ 7
5. Viby II 28½ 4
6. Skanderborg II 26 6
7. SK68 VI 25 6
8. Nordre V 15½ 0

Holdscorere: %
Svend Enevoldsen 1 0 ½ 1 0 1 0  50
Henning Samuelsen- 0 - 0 1 1 1  60
Børge Hansen ½ 1 0 ½ ½ - ½  50
Finn Laursen 0 ½ 1 ½ ½ 1 0  50
Eskild Ebbesen 0 1 0 0 1 1 1  57
Bent Overgaard 1 - - - - - -
Johnny Sparvang 0 ½ 0 1 ½ ½ 0  36
Poul Erik Andersen½ 0 1 0 - 1 0  42
Brian Kristensen ½ - - - - - -
Rudolph Werk - 1 ½ 0 0 1 1  58
Dennis Hemdorff - - ½ - - - -
Elias Nikulin - - - - ½ ½ -

Se resultaterne af de øvrige holds
kampe på klubbens hjemmeside:

www.vibyskakklub.dk
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VVVVVibibibibiby IIIy IIIy IIIy IIIy III

A-RÆKKE I

Holdscorere: %
Morten K. Poulsen ½ 0 0 ½ 1 0 - 33
Dennis Hemdorff 0 ½ 0 ½ ½ - 0 25
Thomas Buus 0 1 1 1 - 0 1 67
Mogens Engsig 0 0 1 0 ø - - 20
Henrik Schrøder 1 ½ 1 1 1 0 ½ 71
Ove Kehlet 0 0 0 - - 0 - 0
Andreas Sørensen 1 ½ - 1 1 1 1 92
Sune K. Sørensen 1 0 1 1 - ½ 1 75
Elias Nikulin - - 0 - - - -
Flemming Sindberg- - - ½ - 1 0
Arne Nielsen - - - - 0 - -
Brian Kristensen - - - - ½ - 0
K.S.Andersen - - - - 1 - -
Carsten Krauel - - - - - ½ ½

Slutstillingen:
P MP

1. Nordre IV 38½ 14
2. Skødstrup II 33½ 10
3. SK68 V 31½ 10
4. Randers II 30½ 7
5. Viby III 27½ 6
6. Skolerne III 22 4
7. Silkeborg III 21½ 4
8. Hammel 19 1

Holdscorere: %
Brian Kristensen - 0 - 0 - ½ 1 38
Flemming Sindberg½ 1 ½ 1 - 0 - 60
Jens Jørgensen ½ - 0 1 0 0 - 30
Jürgen Fode ½ 1 - 1 1 - - 88
K.S.Andersen 0 0 1 1 - 1 1 67
Daniel Ulrich 1 1 1 1 1 1 ½ 93
Bo Heine Larsen 1 ½ 1 1 ½ 1 ½ 79
Arne Nielsen 1 - ½ 0 - ½ ½ 50
Michael Würtz 1 - - - 1 1 0 75
Eliasz Nikulin - ½ - - - - -
Carsten Krauel - 1 ½ - 0 - 1 63
Vagn Jensen - - 0 - - - -
Per Møller - - - - 0 - -
Kasper Lund - - - - 0 - -
Stas Neoupokoev - - - - - - 1

Slutstillingen:
P MP

1. Viby IV 35 12
2. Malling I 34½ 13
3. Århus IV 33½ 10
4. Hørning 28½ 8
5. Brabrand II 26½ 3
6. SK 68 VII 24½ 4
7. Skanderborg III 23½ 6
8. Aros 18 0

VVVVVibibibibiby IVy IVy IVy IVy IV

B-RÆKKE II

Hammel - Hammel - Hammel - Hammel - Hammel - VVVVVibibibibiby IIIy IIIy IIIy IIIy III 4 - 44 - 44 - 44 - 44 - 4
Tirsdag den 20 marts.
Den sidste holdkamp for tredjeholdet blev
spillet mod Hammel i Skødstrup. Om hol-
det kan man ganske roligt påstå, at de har
klaret sig over forventning. Nogle af spil-
lerne har spillet helt suverænt i denne A-
række. Før sæsonen var der sikkert ikke
mange der havde turdet sætte penge på hol-
dets forbliven i A-rækken. Men det blev da
heldigvis gjort helt til skamme. Flot klaret.

VVVVVibibibibiby IV - Skanderbory IV - Skanderbory IV - Skanderbory IV - Skanderbory IV - Skanderborg IIIg IIIg IIIg IIIg III

5½-2½5½-2½5½-2½5½-2½5½-2½
Mandag den 19. marts.
I denne kamp sker det helt utrolige. Viby IV
scorer lige præcis nok til at gå forbi Malling
I med et halvt point, og det betyder at hol-
det har vundet B-række II og dermed ryk-
ker op i A-rækken. Der bliver nu udsigt til
klubopgør mellem de tre A-rækkehold
Viby Skakklub har til næste sæson. Men
tilykke til holdet. Det er bare rigtigt stærkt.
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Slutstillingen:
P MP

1. Århus V 16½ 9
2. Viby V 15½ 5
3. Brabrand III 15 4
4. Silkeborg VI 13 6

Holdscorere: %
Peter Ulrich - 0 0 1 0 - 25
Michael Würtz 1 1 0 - - - 67
Svend Aage Jensen 0 0 0 1 ½ 1 42
Kim Mølgaard 1 - - - - -
Bent Smedegaard 1 0 - 0 ½ - 38
Peter Grove 0 1 1 ½ 1 1 75
Vagn Jensen - - 1 0 0 0 25
Mikkel T. Sørensen - - - - - 1
Anders Kjærgård - - - - - 1

VVVVVibibibibiby y y y y VVVVV

D-RÆKKE III

VVVVVibibibibiby y y y y V - SilkV - SilkV - SilkV - SilkV - Silkeeeeeborborborborborg g g g g VIVIVIVIVI 4  - 14  - 14  - 14  - 14  - 1
Mandag den 19. marts.
D-rækken, som består af fire hold, spilles
som en dobbeltrunde. Altså 6 kampe, hvor
holdene møder hinanden to gange. En gang
på hjemmebane og en gang på udebane. I
dette andet møde mod Silkeborg VI fordob-
lede Viby V sin score i forhold til det første
møde. Og det pyntede på placeringen. Fak-
tisk så godt, at holdet sluttede på anden-
pladsen i rækken.

VVVVVibibibibiby II - Nory II - Nory II - Nory II - Nory II - Nordrdrdrdrdre e e e e VVVVV
27. februar 2001
Så skete det igen! Jeg vandt endnu et parti i
holdturneringen! Og vores fortrinlige re-
daktør af klubbladet, Eskild, har opfordret
mig til at gentage forsøget med at kommen-
tere også dette parti. Motivet til hans opfor-
dring kan jo være mange. Er det alene på
grund af det utrolige, at jeg har vundet
endnu et parti så hurtigt? Eller er det bare
på grund af stofmangel? Men det kan jo
være, at når han har set det, så spørger han
aldrig mere!!! Og skal jeg være ærlig så ta-
ler partiet næsten for sig selv.

Hvid: Henning Samuelsen
Sort: Per Mikkelsen
1.c4,e6. 2.d4,Lb4+. 3.Ld2,Lxd2+. 4.Dxd2,
b6. 3.Sc3,Lb7. 6.e4,d6. 7.Ld3,f5. Trækket
ser fristende ud, men hans kongestilling bli-
ver noget luftig. Måske satsede han på lang
rokade. 8.Sge2,fxe4. 9.Sxe4.Sf6. 10.S2c3,
Sbd7. 11.0-0,0-0. 12.Sg5,De8. Te8 havde
været bedre, nu går det helt galt. 13.Tae1,
e5. 14.d5,Sc5. 15.Lc2,Lc8. 16.b4,Sb7.
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K.S. viser her hvordan man vinder i skak.
Lidt heldigt måske. Men tålmodighed løn-
ner sig. Man skal ikke opgive for hurtigt for
modstanderen kan jo også miste koncentra-
tionen, siger K.S.

Som jeg tidligere har nævnt, så er skak
for mig i høj grad et militært spil.

Bønder = infanteri (fodfolk). Springer og
Løber = opklaringsenheder. Tårn = kamp-
vogne og kanoner. Dronning = fly, raketter
m.v. Kongen = landets leder.
Jeg spiller sort.
1.e4,e5. 2.Sf3,d6. 3.d4,exd4. 4.Sxd4,Le7.
5.Lc4,Lf6. 6.c3,Sd7. 7.0-0,Se5. 8.Le2,Se7.
9.f4,Sc6. Foreløbig har der jo kun været en
lettere træfning. Mobiliseringen er i fuld
gang. 10.Le3,0-0. 11.Ld3,Ld7. 12.Sd2,Sg6.
13.S2f3,Te8. 14.Dd2,a6. 15.Se2,b5. 16.a3,
Sa5. 17.Dc2,c5. 18.Dd1,c4. 19.Lc2,Lc6.
20.Sg3,Sb3. 21.Tb1,Dc7. Foreløbig går det
jo meget godt. Jeg har da tvunget den onde
fjende til delvis at gå i forsvar. 22.Sd4,Sc5.
23.f5,Sf8. Her begår opklaringsenheden en
grov fejl, i stedet burde Springeren gå til e5

Nu er næsten alle officerer lukket inde -
hvad skal han flytte? 17.Sb5,Dd8. 18.f4,
exf4. 19.Dxf4,a6. 20.Sd4,g6. 21.Se6, Lxe6.
22.Sxe6,Dd7. 23.Sxf8,Txf8. 24.Te6,Sd8.
Her kan kun en brøler fra hvid redde sort.
25.Txf6,Tf7. 26.Ld1,De7. 27.Lg4,Txf6.
28.Dxf6,Dxf6. 29.Txf6,opg. Selvom det
blev et let parti, havde jeg kun et kvarter til-
bage. Men næste gang er det måske mig,
der sidder med tab efter dårligt spil. Skulle
det blive alle gode gange tre i sidste runde?

Noter af Henning Samuelsen.
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og dermed stå klar til angreb. Det gav i ste-
det modstanderen muligheden for at starte
et angreb. 24.Dg4,Sfd7. 25.Lf4,Se5. 26.
Lxe5,dxe5. 27.Sh5,Sd7. 28.Sxc6,Dxc6. 29.
Tbd1,Tad8. 30.Tf3,Sc5. 31.Txd8,Txd8.
32.Tg3,Dd6. 33.Kh1,g6. 34.Df3,Kh8. 35.
fxg6,Sd7. 36.gxh7,De6. 37.Tg4,De7. 38.
De3,Kxh7. Jeg må erkende, at den onde
fjende presser hårdt på. Jeg må placere
mine styrker meget omhyggeligt. 39.Dh3,
Lg5. 40.Sf6+,Kg6. 41.Sh7,f6. 42.Sxg5,
fxg5. 43.De3,Tf8. 44.Kg1,Tf4. 45.Txf4,
gxf4. 46.Dh3,Dc5+. 47.Kf1,Sf6. 48.Df5+,
Kf7. 49.Ld1,Dd6. 50.Lh5+,Ke7. 51.Lg4,
Dd3+. 52.Kf2,Sxe4+ og hvid opgav. En
sejr jeg bestemt ikke havde fortjent.

Noter af K.S.Andersen.

K.S. kommenterer her endnu et parti spillet
i holdkampen. K.S. har de sorte brikker.
1.e4,e5.  2.Sf3,d6. 3.Lc4,Le7. 4.d3,Lg4.
5.Sc3,c6. 6.h3,Lh5. 7.g4,Lg6. 8.h4,h5.
9.Lg5,hxg4. 10.Lxe7,Dxe7. 11.Sg5,Lh5.
12.Dd2,Sd7. 13.0-0-0,Sb6. 14.Thf1,Sxc4.
15.dxc4,0-0-0. 16.f4,f6. 17.fxe5,fxg5.
18.exd6,Dd7. 19.Dxg5,Sf6. 20.b3,Se8.
Efter de første træfninger er jeg 3 bønder
bagud, til gengæld er jeg en let officer
foran. Jeg må samtidig erkende at fjenden
er i angreb. 21.e5,g6. 22.De3,b6. 23.e6,
Db7. 24.Tf7,Da6. 25.d7+,Kb8. 26.b4,g3.
Jeg er presset så det batter, men jeg sender
bonden af sted. For nærværende har mod-
standeren ikke tid til at slå den, for så ryger
der et tårn for en løber. Håber han har så
travlt med sit angreb, så jeg kan liste bon-
den frem. 27.De5+,Sc7. 28.Dxh8,Txh8.
29.d80D,Txd8. 30.Txd8+,Kb7. 31.Td7,g2.
32.Txc7,Kb8. 33.e7,g1Dd+. 34.Kb2,De1.
35.Txc6,g5. 36.Th7,Le8. 37.Th8,Dxe7. 38.
Sd5,De6+. Og modstanderen opgav.
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Mandag den 26. februar.
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